АДМИНИСТРАЦИЯ

 СИМОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 63
от 03.09.2025 года                                                                                             с. Новая Ивановка
Об утверждении  списка невостребованных долей

в Симоновском МО Калининского МР

В соответствии с п.7 ст. 12.1 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», списком невостребованных земельных долей, опубликованном в газете «Народная трибуна» от 27 февраля 2025 года № 15 (16285), размещенной информацией на официальном сайте администрации Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области и информационных щитах, расположенных на территории Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, сообщением о проведении общих собраний участников долевой собственности, назначенных на 07 июля 2025 года в 09:00 час, а также, в связи с непринятием общим собранием участников долевой собственности решения по вопросу утверждения невостребованных земельных долей в связи с его неправомочностью из-за отсутствия необходимого количества (кворума) участников долевой собственности,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список 59 (пятидесяти девяти) невостребованных долей в праве общей долевой собственности на земельные участки сельскохозяйственного назначения:

- кадастровый номер 64:15:000000:8520 (пастбища), расположенный по адресу: Саратовская область, Калининский район, земли Симоновского муниципального образования, с/х товарищество «Мичуринское», согласно прилагаемому списку (Приложение № 1).

2.Обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии с требованием о регистрации права муниципальной собственности Симоновского муниципального образования, Калининского муниципального района, Саратовской области на земельные доли, признанные в установленном ст.21.1 Федерального закона РФ № 101-ФЗ  «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24 июля 2002 г.  порядке невостребованными.
3 Признать право муниципальной собственности за Симоновским муниципальным образованием Калининского муниципального района Саратовской области на 59 (пятьдесят девять) невостребованных земельных долей, общей долевой собственности на земельный участок с кадастровыми номерами 64:15:000000:8520 (пастбища), из состава земель сельскохозяйственного назначения на территории Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района, Саратовской области.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Симоновского МО                                                                        С.Н. Кузенков
Приложение № 1
к Постановлению № администрации Симоновского  МО от 03.09.2025 года № 63
СПИСОК

невостребованных земельных долей в праве общей долевой собственности на земельные участки сельскохозяйственного назначения: - кадастровый номер 64:15:000000:8520 (пастбища), расположенный по адресу: Саратовская область, Калининский район, земли Симоновского муниципального образования, с/х товарищество «Мичуринское»
	№п/п
	Пастбища
	Год рождения

	1.
	Егоров Андрей Николаевич
	1973

	2.
	Егорова Людмила Николаевна
	1969

	3.
	Елфимов Владимир Кириллович
	1937

	4.
	Епифанов Борис Сергеевич
	1946

	5.
	Епифанов Василий Борисович
	1975

	6.
	Епифанова Мария Андреевна
	1916

	7.
	Епифанова Матрена Корнеевна
	1913

	8.
	Жемеричкин Александр Николаевич
	1974

	9.
	Игонина Мария Федоровна
	1928

	10.
	Кичемазова Надежда Ивановна
	1946

	11.
	Кубанцева Мария Романовна
	1931

	12.
	Кубанцева Татьяна Давыдовна
	1930

	13.
	Ларин Александр Петрович
	1972

	14.
	Ларин Петр Никитович
	1939

	15.
	Ларцова Анна Никифоровна
	1940

	16.
	Линьков Иван Дмитриевич
	1948

	17.
	Лобанова Евдокия Ивановна
	1924

	18.
	Ломанцов Виктор Егорович
	1941

	19.
	Ломанцов Егор Гордеевич
	1911

	20.
	Ломанцова Валентина Семеновна
	1941

	21.
	Лукьянов Николай Гаврилович
	1925

	22.
	Лукьянова Анна Трофимовна
	1944

	23.
	Макарова Вера Викторовна
	1923

	24.
	Мисяков Николай Васильевич
	1965

	25.
	Мисякова Элеонора Владимировна
	1969

	26.
	Мишунов Виктор Николаевич
	1956

	27.
	Пантелеева Лидия Петровна
	1929

	28.
	Петрова Лариса Анатольевна
	1971

	29.
	Петрушенко Петр Николаевич
	1953

	30.
	Петрушенков Василий Степанович
	1939

	31.
	Пискарев Евгений Петрович
	1960

	32.
	Пискарева Ксения Дмитриевна
	1926

	33.
	Ребров Александр Петрович
	1951

	34.
	Родюшкин Владимир Николаевич
	1946

	35.
	Родюшкина Анна Алексеевна
	1912

	36.
	Родюшкина Татьяна Ильинична
	1948

	37.
	Рясова Вера Николаевна
	1943

	38.
	Семенова Мария Григорьевна
	1938

	39.
	Фирсова Евдокия Федоровна
	1911

	40.
	Чебоненко Николай Савельевич
	1927

	41.
	Чупина Анна Антоновна
	1919

	42.
	Шиндин Александр Николаевич
	1945

	43.
	Шульгин Валерий Викторович
	1961

	44.
	Шульгина Надежда Николаевна
	1966

	45.
	Шумилов Владимир Александрович
	1972

	46.
	Шумилов Владимир Николаевич
	1965

	47.
	Шумилова Аксинья Максимовна
	1913

	48.
	Шумилова Анастасия Федоровна
	1942

	49.
	Шумилова Наталья Константиновна
	1977

	50.
	Юлов Алексей Иванович
	1919

	51.
	Юлов Николай Захарович
	1927

	52.
	Юлова Мария Дмитриевна
	1924

	53.
	Янина Екатерина Дмитриевна
	1914

	54.
	Елькина  Любовь Степановна
	1927

	55.
	Маринцев Виктор Васильевич
	1940

	56.
	Харитонов Владимир Витальевич
	1953

	57.
	Шумилова Лидия Ивановна
	1941

	58.
	Ершова Раиса Петровна
	1922

	59.
	Мырсова Лидия Сергеевна
	1931

* в соответствии с ст. 12.1. Невостребованные земельные доли Федерального закона от 24.07.2002 N 101-ФЗ (ред. от 26.12.2024) "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", а именно:

1. Невостребованной земельной долей может быть признана земельная доля, принадлежащая на праве собственности гражданину, который не передал эту земельную долю в аренду или не распорядился ею иным образом в течение трех и более лет подряд. При этом земельные доли, права на которые зарегистрированы в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", не могут быть признаны невостребованными земельными долями по основанию, указанному в настоящем пункте.

2. Невостребованной земельной долей может быть признана также земельная доля, сведения о собственнике которой не содержатся в принятых до дня вступления в силу Федерального закона от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" решениях органов местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий.
5